
С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ Щ тьщЧ ёШ 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш .»___ август 2о|̂й. № дЧ 'О  « Р 4» августа ю£&.

О внесении изменений в приложение 
№ 1 к постановлению .Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 31 января 2020 года 
№ 129 «О закреплении определенных 
территорий городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан за
муниципальными общеобразовательными 
организациями городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и 
муниципальными дошкольными
образовательными организациями
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан 
от 01.07.2013 г. № 696-3 «Об образовании в Республике Башкортостан», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема* граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31 января 2020 года № 129 «О закреплении определенных территорий 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан за муниципальными 
общеобразовательными организациями городского округа город Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ 970 от 04.08.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00247 от 05.08.2020 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

2

Республики Башкортостан и муниципальными дошкольными 
образовательными организациями городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее -  приложение № 1), изложив отдельные пункты 
приложения № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.Н. Сулейманову.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2CU§2 года

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 января 2020 
года № 129 «О закреплении определенных территорий городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан за муниципальными 
общеобразовательными организациями городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан и муниципальными дошкольными 
образовательными организациями городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Ленинский район
47. Муниципальное

бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Лицей № 1» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
автономное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад № 2
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 33 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Ленина 9/11, 21, 31/33, 
33/1, 37/1, 39/2, 
41, 43, 47, 51, 
59

Мустая Карима 3, 3/1, 3/3, 5, 6, 
6/1, 6/2, 7, 8/1, 
8/2, 16, 17, 28, 
28а, 41, 42, 43, 
44, 45, 47, 48, 
50

Карла Маркса 18, 20/1, 26, 30, 
32, 34а, 36, 38, 
40, 57, 63/22

Достоевского 45, 47, 49, 49/1, 
58, 60, 64, 68

Революционная 12, 14, 16, 18/20
Коммунистичес
кая

45, 456, 47, 49, 
49/1,51

Чернышевского 71/1, 77, 78/1, 
79, 83, 84

Кирова 5,8
56. Муниципальное Муниципальное Г оголя 63, 63/1, 74, 77,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

2

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное 
наименование 

ДОУ 
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

автономное
общеобразовате
льное
учреждение 
«Г имназия 
№91» 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 185 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад № 6
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

77/1, 79, 78, 80
Достоевского 40/14, 40/15, 

40/16
Аксакова 80, 82, 84/1, 

84/2, 86, 88, 
886, 90, 90/1,92

Карла Маркса 53

Октябрьский район
69. Муниципальное

бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 88 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 111 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Российская 108, 159, 161, 
161/1, 161/2, 
161/3,163, 163а, 
1636, 163в, 
163/2, 163/3, 
163/4, 165, 167, 
167/1,169,169/1, 
171, 171а, 1716, 
171 в

Бульвар
Давлеткильдеева

3/1, 3/2, 5, 5/1, 
8, 12, 16, 18, 20

Бульвар
Тюлькина

3, 5, 5/1, 7, 7/1, 
7/2, 7/3

Г лумилинская 2, 4, 6, 8
Рудольфа
Нуреева

6, 8, 10, 14, 14а, 
21,23

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

3

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное 
наименование 

ДОУ 
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Архитектора
Рехмукова

3, 5, 7, 7/1

Комсомольская 156/1
73. Муниципальное

автономное
общеобразовате
льное
учреждение
«Центр
образования
№ 114 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов»
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное
автономное
общеобразовате
льное
учреждение
«Центр
образования
№ 114 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов»
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан
(структурное
подразделение
детский сад)

Проспект
Октября

114,114/1,114/2, 
114/3,116,116/2, 
116/4,118,118/1, 
118/2,122,122/1, 
122/2, 122/3, 
122/4,124,124/2, 
124/3,126,126/1, 
126/2, 126/3, 
126/4, 126/5, 
126/6,128,128/1, 
128/2,128/3,130, 
130/1, 130/2, 
130/3,130/4,132, 
132/1, 132/2

Российская 47/1, 47/3, 92, 
94, 94/2, 94/3, 
96, 96/1, 96/2, 
98, 98/1, 98/2, 
100, 102, 
100/3 (а), 104, 
104/1, 149, 
149/1, 151, 153, 
153/1

Г лумилинская 10
Новогорная Все жилые 

дома на улице
Крутой пер. Все жилые 

дома на улице
Кольская Все жилые 

дома на улице
Южная Все жилые 

дома на улице
Кабардинская Все жилые 

дома на улице
Ключевой пер. Все жилые

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

5

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное 
наименование 

ДОУ 
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

дома на улице
Чудская Все жилые 

дома на улице
Ставропольская Все жилые 

дома на улице
Тихий проезд Все жилые 

дома на улице
Бийская Все жилые 

дома на улице

Осетинский пер.
Все жилые 
дома на улице

Новогорный пер.
Все жилые 
дома на улице

Карский пер.
Все жилые 
дома на улице

Советский район
104. Муниципальное

бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 8 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 114
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 167 
городского 
округа город 
Уфа Республики

Антонова 2,4
Белякова 4, 17, 32
Бульвар
Ибрагимова

1, 2, 2а, 4, 5, 5а, 
7, 7а, 8, 19, 21, 
21/1, 23, 23/1, 
25,32, 35,35/1, 
37, 37/1, 37/2, 
37/3, 38, 42, 44, 
46,47,47/1, 49, 
49/1, 51,53

Краснодонская 3,5,21/23
Карла Маркса 52, 54, 58, 60, 

60/1, 60/2, 62, 
64, 99, 104, 106

Ленина 2а, 26, 2в, 2г, 
63, 65, 65а, 67 
(1-4), 69, 75, 83, 
84, 87, 102, 104, 
120, 122, 128, 
130, 144, 148, 
150, 150/2

Миасская 35,37,39

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

6

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное 
наименование 

ДОУ 
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Башкортостан Пархоменко 131, 133/2, 
133/3

Революционная 49, 55, 57
Цюрупы 140, 145, 145/1, 

146, 149, 149/1, 
151, 152, 153, 
154, 156/1, 
156/2, 156/3, 
161

106. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 23 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№282 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№294
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Бессонова 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 16, 
18, 20, 21, 22, 
23, 24, 24/1, 25, 
26, 27, 28, 28/1, 
29, 29/1, 31, 33, 
35, 37, 42а, 426, 
44

Дмитриева 21, 21/1, 21/2, 
23

Большая
Шелководная

Все жилые 
дома на улице

Средняя
Шелководная

Все жилые 
дома на улице

Малая
Шелководная

Все жилые 
дома на улице

Шелководный
пер.

15а

Заводская 178, 180, 182, 
184

Оборонная 1/3, 2з, 2к, 4, 
4а, 4а/1, 4в, 4г, 
4д, 4е, 4ж, 5, 6, 
6а, 66, 7, 7а,7Б, 
7г, 7/2, 7з, 8, 8а, 
9, 10, 11, 12, 13, 
13а, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 
21,22, 22а, 226,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

10

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

516, 52а, 526, 
53, 536, 53в, 55, 
57, 57а, 576, 
63а, 64, 67а, 69

Обрывная 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 12, 
14, 15, 16, 18, 
19, 20, 20а, 21, 
21а, 22, 23, 24, 
26, 26а, 266, 
26в, 27, 28а, 29, 
30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 
42, 45, 45а-б, 
49, 49а, 506

Малая Обрывная 9, 9а, 9а/1, 9в, 
11, 11а, 13, 13а, 
15, 15а, 17, 17а, 
23,25,26

Проломная 1,3,7, 9,11,13, 
13а, 15, 15а, 17, 
19, 21, 25, 27, 
29, 29а, 31, 31а, 
33, 35, 37, 43, 
44, 45, 50, 54, 
54а, 546, 54в,
56, 56ж, 56г,
57, 58, 58а, 60, 
61а, 616, 62, 
62а

Чеверева 1, 3, 4, 7, 8, 9, 
10, 11, 17, 17а

Яровая 1, 1а, 3, 9, 11, 
17, 20, 25,26

108. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате

Муниципальное
автономное
дошкольное

Проспект
Октября

18, 18/1, 18/2, 
18/3, 20, 22, 
22/1, 22/2, 24, 
24/1, 24/2, 26,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

11

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

льное
учреждение
«Школа № 27 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов»
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№300 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 191
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Башкирский 
детский сад 
№ 166» 
городского 
округа город 
Уфа Республики

26/1, 26/2, 28, 
28/2, 40, 40/1, 
42, 42а, 42/2, 
44, 44/1, 44/2, 
46, 46/1, 46/2, 
48, 48/1, 48/2, 
50, 50/1, 52, 
52/1, 52/2, 54

Комсомольская 24, 26, 27, 27/1, 
27/2, 27/3, 28, 
28/1, 29, 31, 
31/1,35,37, 42, 
44, 44а, 46, 48, 
50, 52, 58, 66, 
68, 74,746, 76, 
80, 80к1, 81, 
82, 83, 84, 85, 
86, 87, 87а, 94

Вишерская Все жилые 
дома

Тихорецкая Все жилые 
дома

Г орода Г алле 8, 8а, 10

109. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение
«Полилингвальн
ая

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 147

Достоевского 107, 109, 137, 
139/1, 141, 147

Мингажева 121, 121а, 
121/1, 121/2, 
121/3, 123, 
123/1, 125, 127, 
127/1, 129, 138,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

13

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное 
наименование 

ДОУ 
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№278
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№ 205
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Бульвар
Ибрагимова

62, 64, 72, 
74/76, 78/80

Петропавловская 45, 46, 48, 50, 
51,57

Достоевского 97, 97/1, 99, 
101, 103, 105

Революционная 52, 54, 56, 58, 
60, 97, 99, 107, 
109

Краснодонская 20, 22, 22а, 24, 
26, 28, 28/1, 33, 
35, 37, 45/47, 
49/51,53/55

Ивана Якутова 3/5, 5, 12

113. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 100 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 30 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное

Бессонова 3,5
Бабушкина 1, 17, 17а, 19, 

21, 21/1, 23, 
25/1,52

Дачная 4,6
Пархоменко 156Б
Проспект
Октября

3,3/1, 5, 5/1, 5а, 
6, 6/2, 6/3, 7, 
7/1, 8, 8/1, 8/2, 
9, 10, 10/1, 11, 
11/1, 11/2, 11/3, 
12, 12/1, 12/2,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

14

№ Полное
наименование

ОУ
(в соответствии 

с уставом)

Полное
наименование

д о у
(в соответствии 

с уставом)

Наименование 
улицы, 

закрепленной за 
ОУ, ДОУ

Номера домов

бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Детский сад
№237
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан

'
13, 13/1, 14, 
14/1, 14/2, 15, 
15/1, 16, 16/1, 
16/2, 16/3

Степана
Халтурина

1, 9, 41, 41/1, 
43, 45, 47, 49, 
49/1, 49/2, 51, 
53, 53/1, 53/2, 
55, 57, 59 
(нечетная 
сторона)

Левченко 2, 4, 6, 8
Комсомольская 3, 15, 17, 19, 

21,21/1, 23/1, 
23/3

Электрофикации 54 корпус 1, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10

Железняцкая 37/1, 37/2, 37/3, 
37/4-7

115. Муниципальное
бюджетное
общеобразовате
льное
учреждение 
Школа № 108 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Детский сад 
№ 62 городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Башкирский
детский сад

Сагита Агиша 3, 6, 7, 8, 8/1, 
8/2, 9, 9/1, 9/2, 
10, 10/1, 11/1, 
11/2, 14, 14/1, 
15, 15/1, 16, 17,
18, 18/1, 18а,
19, 21, 22, 22/1, 
23, 25, 25/1, 26, 
26/1, 27, 29, 
29/1, 31, 31/2, 
33, 33/1, 35, 
37, 38/1-3, 38а, 
39, 40, 42/1-3, 
46, 46/1, 48, 
48а, 50, 50/1, 
506, 536, 64

Менделеева 150, 150/2, 
150/3, 150/4, 
152, 152/1,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Респ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

970 от 04.08.2020
96-05-00247 от 05.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:


